
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 06 febbraio 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ULTERIORE PROROGA con decorrenza dal 01.01.2024 al 31.12.2024 (12mesi) alla ditta 
FASTWEB Spa con sede in via Caracciolo n. 51 – 20155 Milano (p.iva 12878470157) aggiudicataria 
dell’Accordo Quadro CONSIP S.p.A. “SPC_CONN 2 - servizi di connettività e sicurezza, per le 
esigenze del Centro Antiveleni di Foggia - CIG: Z273DE4C97 
  

 
Struttura Proponente AREA GESTIONE TECNICA 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato n. pag. 
 

  
  

 

Dichiarazione di immediata esecutività  
 

Spese previste € 17.322,78 iva compresa 
Conto Economico n. 712.100.00030  
Descrizione conto economico Telefono 

Bilancio 2024 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy  Economico-Finanziario  
Gestione del Patrimonio  Gestione Risorse Umane  

Controllo di Gestione  Gestione Tecnica  

CUP e ALPI  Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP  

Burocratico Legale  
Altro (specificare)  

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio  
integrale  
solo determinazione  

N. 742 del 21/12/2023



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che: 
 la Consip Spa a socio unico ha indetto ed espletato, per conto del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze ai sensi dell’art. 26 della Legge 488 del 23/12/1999 e s.m.i. e dell’art. 388/00, 
del DM 24/02/2000 del DM 02/05/2001, apposita procedura di gara per la fornitura di 
servizi di connettività e sicurezza per le Pubbliche Amministrazioni (Gara SPC_CONN 2); 

 con Determinazione del Direttore Area Gestione Patrimonio n. 10 del 05.01.2018, si è 
proceduto alla stipula del contratto esecutivo, attuativo del contratto quadro stipulato da 
Consip con l’impresa FASTWEB Spa con sede in via Caracciolo n. 51 – 20155 Milano – C.F. e 
P.IVA n. 12878470157, aggiudicataria del contratto quadro Consip, per la Fornitura di servizi 
di connettività e sicurezza per le Pubbliche Amministrazioni (SPC_ CONN2) per le esigenze 
del Centro Antiveleni e della Palazzina Amministrativa, per un importo complessivo di                       
€ 102.042,49 oltre iva come per legge per un periodo di mesi 65 più eventuale proroga di 12 
mesi dal 05.01.2018 al 23.05.2023, consistente in una somma per una Tantum di € 7.743,74 e 
canone mensile di € 1.450,75 X 65 mesi = € 94.298,75; 

 con Determinazione del Direttore AGT n. 419 del 19.07/2023, si è proceduto a prorogare per 
7 mesi dal 23.05.2023 al 31.12.2023 il servizio di connettività e sicurezza per le Pubbliche 
Amministrazioni (SPC_ CONN2) per le esigenze del Centro Antiveleni alla ditta FASTWEB 
Spa con sede in via Caracciolo n. 51 – 20155 Milano – C.F. e P.IVA n. 12878470157, 
aggiudicataria del contratto quadro Consip per un importo mensile pari ad € 1.309,87, oltre 
iva come per legge; 

 
Considerato che: 
 la CONSIP Spa, d’intesa con AGID, con comunicato del 31.10.2023, ha informato che, in data 

05/07/2023 è stata pubblicata sulla gazzetta ufficiale (GU Serie Generale n.155 del 05-07-
2023) la Legge 3 Luglio 2023, .87“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
10 maggio 2023, n. 51, recante disposizioni urgenti in materia di amministrazione di enti 
pubblici, di termini legislativi e di iniziative di solidarietà sociale”, che ha disposto 
l’estensione al 31 dicembre 2024 del CQ Id 1367 - SPC 2 Connettività, relativo ai servizi di 
connettività del Sistema pubblico di connettività. Pertanto, la data di estensione temporale 
del CQ al 31 dicembre 2023, in precedenza comunicata in forza della Legge 24 febbraio 2023, 
n. 14 di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198 (D.L. Milleproroghe), deve intendersi 
sostituita con la data del 31 dicembre 2024. Resta fermo tutto quanto indicato con il 
precedente comunicato. 

 questa Azienda ha la necessità di continuare ad usufruire del servizio di connettività e 
sicurezza per le Pubbliche Amministrazioni (SPC_ CONN2) per le esigenze del Centro 
Antiveleni, ora trasferito presso gli OO.RR.; 

 tale servizio continuerà agli stessi patti e condizioni con la cessazione della linea dedicata al 
centro Antiveleni presso il plesso di Villa Serena di Foggia, non più necessario; 

 con nota del 30.11.2023 prot. n. 27397, si è chiesto alla Fastweb la propria disponibilità ad una 
ulteriore proroga di 12 mesi e di rimodulare l’offerta economica; 

 la Fastweb con nota del 18.12.2023 acquisita al prot. Gen. n. 28984 del 20.12.2023, ha dato la 
propria disponibilità ad una ulteriore proroga, rimodulando la propria offerta da € 1.309,87 
mensile oltre iva come per legge ad € 1.183,25 mensile oltre iva come per legge e cos’ 
dettagliata: 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

  
 
Ritenuto: 
 di dover procedere alla proroga, con decorrenza dal 01.01.2024 al 31.12.2024 per 12mesi, dei 

servizi di connettività e sicurezza per le Pubbliche Amministrazioni (SPC_ CONN2) per le 
esigenze del Centro Antiveleni alla ditta FASTWEB Spa con sede in via Caracciolo n. 51 – 
20155 Milano – C.F. e P.IVA n. 12878470157, aggiudicataria del contratto quadro Consip, per 
un importo mensile pari ad € 1.183,25 oltre iva come per legge per un periodo di 12 mesi per 
un totale di € 1.183,25 x 12 = 14.199,00 oltre iva come per legge per un totale di € 17.322,78; 

 di dover liquidare la somma di € 43,00 in favore della CONSIP per l’acquisto di che trattasi, 
ai sensi dell’art. 18 co. 3 del D.Lgs n. 177/2009 e dell’art. 4 co. 3-quater del D.L. 06.07.2012 n. 
95 convertito con modificazioni in L. 07.08.2012 n. 135, pari all’3‰ dell’importo del costo 
della proroga;  

 
Visto: 
 la legge 24 febbraio 2023, n. 14 di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198 (D.L. 

Milleproroghe) che estende al 31.12.2023 il Contratto Quadro Id 1367 – SPC CONN 2 (relativo 
ai servizi di connettività del Sistema pubblico di connettività); 

 la nota della CONSIP del 31.10.23; 
 la nota del Direttore Area Gestione Tecnica del 30.11.2023; 
 la nota del 18.12.2023 della Fastweb; 
 il nuovo C.I.G. Z273DE4C97 assegnato dall’ANAC, per la proroga in argomento; 

 
Verificato che: 
 la Società Fastweb S.p.A. ha adempiuto agli obblighi assicurativi nei confronti dell'I.N.A.I.L., 

giusto D.U.R.C. n. 37834413 del 29.09.2023, con scadenza 27.01.2024; 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per la 
parte di rispettiva competenza;  

 
DELIBERA 

 
1. di dare atto di quanto espresso nella narrativa del presente atto, che qui si intende integralmente 

trascritto ed approvato; 
 

2. di approvare la ulteriore proroga con decorrenza dal 01.01.2024 al 31.12.2024, del servizio di 
connettività e sicurezza per le Pubbliche Amministrazioni (SPC_ CONN2) per le esigenze del 
Centro Antiveleni alla ditta FASTWEB Spa con sede in via Caracciolo n. 51 – 20155 Milano – 
C.F. e P.IVA n. 12878470157, aggiudicataria del contratto quadro Consip per un importo mensile 
pari ad  € 1.183,25 x 12 = 14.199,00 oltre iva come per legge, per un totale di € 17.322,78; 

 
3. di procedere al pagamento alla Consip,  per il contributo effettuato per l’acquisto di che trattasi, 

ai sensi dell’art. 18 co. 3 del D.Lgs n. 177/2009 e dell’art. 4 co. 3-quater del D.L. 06.07.2012 n. 95 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

convertito con modificazioni in L. 07.08.2012 n. 135, pari all’3‰ dell’importo del contratto iva 
esclusa, la somma di € 43,00 tramite bonifico bancario sul seguente IBAN: Banca Intesa San 
Paolo - IBAN: IT 27 X 03069 05036 100000004389, causale: CIG derivato: 73176847DD e CTR di 
riferimento: Contratto quadro SPC 2 = SPC 2; 

 
4. di dare atto che alla spesa per il servizio di che trattasi, trova copertura sul conto economico 

712.100.00030 –  Telefono; 
 
5. di notificare il presente provvedimento alla ditta “FASTWEB SPA”, alla Direzione 

Amministrativa ed all’Area Risorse Finanziarie, per i rispettivi adempimenti di competenza; 
 
6. di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’ex art. 29 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., sul sito 

aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di 
cui al D.Lgs n.33/2013. 

 
Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è 
esecutivo ai sensi di legge. 

 
 

 Il Direttore Proponente 
Ing. Luigi Borrelli 

 
 
 Il Direttore Sanitario                                                                            Il Direttore Amministrativo  

    dott. Leonardo Miscio                                                                            dott.ssa Elisabetta Esposito 
  

 
                                                             Il Direttore Generale 
                                                      dott. Giuseppe Pasqualone  



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         5 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il presente atto viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio informatico del 
Policlinico di Foggia, ospedaliero-universitario. 
 

 
                                                                                                                                 IL FUNZIONARIO ADDETTO 


	Considerato che:
	 questa Azienda ha la necessità di continuare ad usufruire del servizio di connettività e sicurezza per le Pubbliche Amministrazioni (SPC_ CONN2) per le esigenze del Centro Antiveleni, ora trasferito presso gli OO.RR.;
	 tale servizio continuerà agli stessi patti e condizioni con la cessazione della linea dedicata al centro Antiveleni presso il plesso di Villa Serena di Foggia, non più necessario;
	 con nota del 30.11.2023 prot. n. 27397, si è chiesto alla Fastweb la propria disponibilità ad una ulteriore proroga di 12 mesi e di rimodulare l’offerta economica;
	 la Fastweb con nota del 18.12.2023 acquisita al prot. Gen. n. 28984 del 20.12.2023, ha dato la propria disponibilità ad una ulteriore proroga, rimodulando la propria offerta da € 1.309,87 mensile oltre iva come per legge ad € 1.183,25 mensile oltre ...
	Ritenuto:
	Visto:

		2023-12-21T09:27:50+0000
	BORRELLI LUIGI


		2023-12-21T15:37:08+0100
	LEONARDO MISCIO


		2023-12-21T15:41:29+0100
	ELISABETTA ESPOSITO


		2023-12-21T15:42:02+0100
	PASQUALONE GIUSEPPE


		2023-12-21T16:22:51+0100
	COCOMAZZI MICHELE




